**C**vm audis Spōsum Sponsam colaudantē, egregiasque illi<sup>o</sup> virtutes multis laudibus extollentē, caue existimes, Sponsam quidpiam habere de suo. Nam quidquid Sponsa habet, id debet munificentia Spōsi. Vt, quòd oculos habet columbinos, quòd labia, instar faui, mel distillantia: id omne ab spiritu Spōsi habet. Labia enim Sponsæ fauo disti-

stilanti dulcissimum mel assimila-  
 tur: quod diuinas leges & Sponsi de-  
 creta, & iussa semper habeat in ore.  
 Sic solet Scriptura sacra leges diui-  
 nas cum fauo melle, rebusque dul-  
 cissimis conferre. Nascitur autem  
 ista dulcedo, ex varietate illa diui-  
 næ legis, ex qua tanquam ex diuer-  
 sis floribus conficiuntur dulcissi-  
 mi faui, gratissimum mel distilan-  
 tes. Scriptura sacra promittit, co-  
 hortatur, deterret. Promittit remis-  
 sionem peccati: qua nihil mortali  
 homini possit esse dulcius: præfer-  
 rim cū nascatur filius ire: omnesque  
 verè ac propriè filij simus perdi-  
 tionis, & interitus, æternis supplitijs  
 destinati. atq; in ipsa peccati remis-  
 sione, quid dulcius, quàm nullū præ-  
 stituere terminū, non iuueni, nō se-  
 ni? sed omnes ex equo vocat ad gra-  
 tiam, & ad Sponsi beneuolentiam.  
 Pau. Apost. Euangeliū, hoc est, fœ-  
 lix illud nuntium, quod tota Sacra  
 Scriptura vel præsignatū varijs fi-  
 guris & vmbis, vel apertè declara-  
 tū per aduentū Iesu Christi, virtutē  
 Dei appellat in salutē, hoc est, exi-  
 miam & admirabilē potentiā, non  
 in supplitijs, non in terrore, vt anti-  
 quitus se ostētauit: sed in suauitate  
 & benignitate. Pau. ad Ephes. 3. scri-  
 bens: Euangeliū appellat verbū ve-  
 ritatis: & verbū salutis, quod remis-  
 sionē peccati perpetuò polliceatur,  
 veritatis, quod certissimū sit, quid  
 quid Sponsus pollicetur per Euan-  
 geliū, quibus quid possit esse dulci?  
 Nec fauus mella dulcissima distil-  
 las, cū tāta ista dulcedine potest cō-  
 ferri. Pollicetur secūdō, æternita-  
 tē & immortalitatē. Nihil est toto  
 sacro Eloquio, quod frequentius in  
 fœlici homini proponatur. Iā vero  
 quid homini possit cōtingere dul-  
 cius, quàm immortalitas & æternitas?

aut quid homo per totā vitā impen-  
 sius meditatur: quā immortalitatē  
 ipsam & æternitatē? Laborat, nauigat,  
 vigilat, rastris & ligonibus insu-  
 dat: omnia hæc meditatio quædam  
 sunt æternitatis. Pau. ad Rom. scri-  
 bēs, totā creaturā vanitati subiectā  
 constanter affirmat: ob eam rē, quod  
 æternitati & immortalitati addicta  
 sit, quā tamē nequeat adipisci. Hinc  
 nascuntur generationes adeò frequē-  
 tes, & corruptiones, siue interitus.  
 Sed & illud dulcissimū est, quod di-  
 uina lex hominibus declarauit: esse  
 in animo Sponsæ, & versari primi-  
 tias qualdā vêturæ fœlicitatis: quā-  
 uis totā beatitudinē ista vita morta-  
 li assequi non possimus. Et nos (in-  
 quit Pau.) qui primitias spiritus ha-  
 bemus, ingemiscimus, vt intelligas,  
 si tales tā amplæq; sunt primitiæ,  
 quantū erit totū illud quod specta-  
 mus, nobisq; Scriptura Sacra polli-  
 cetur: quādo primitiæ illius sunt re-  
 missio peccati, collatio gratiæ, & su-  
 scitationes mortuorū? Sed & primi-  
 tias istas Spōsa habet in ore. Tertiō  
 loquitur Scriptura Sacra sapientiā  
 inter perfectos: sapientiā autē nō hu-  
 ius sæculi (vt inquit Pau.) neq; prin-  
 cipū huius sæculi, qui destruuntur: sed  
 sapientiā admirabilē, quæ excedat  
 omnes cogitatus, conatusq; humanę  
 mētis. nā sapiētia sæculi huius incer-  
 ta, inconstās, nutabūda, deniq; talis  
 est, quæ referat ingeniū & naturam  
 auctorū. Eā sapiētiā excogitarunt  
 homines, qui destruuntur, vt inquit  
 Pau. Sed sapiētia ista, quā loquitur  
 diuina lex inter perfectos, authorē  
 habet spiritū: spiritus autē, vt Pau.  
 inquit: Omnia scrutatur, etiā profū-  
 da Dei. Quid igitur dulcius hoc  
 mellis fauo, quā profūda Dei, & ab-  
 dita illius cōsilia inuestigare, & ri-  
 mari per singulas Sacræ Scripturæ